
 1 

 S M L O U V A   O   D Í L O 

uzavřená mezi níže uvedenými stranami: 

Sdružení Michal Ševčík a Miloš Knobloch 

  Se sídlem: Věšínova 16 

  Praha 10   100 00 
  IČO. 48106208, 

  IČO: 42157889 
  DIČ: CZ 7403190091 
  
  Zastoupená panem Milošem Knoblochem tel. 604389493 nebo panem Michalem Ševčíkem tel. 603700907 

jako zhotovitelem na straně jedné 

a 

Gymnázium, Praha 9, Špitálská 2 

Špitálská 2/700, Praha 9, Vysočany, 

190 00 

IČO: 63831562 

 

jako objednatelem na straně druhé.; 

 

adresa realizace: Špitálská 2/700, Praha 9 

 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy jsou práce v interiéru gymnázia v rozsahu dle nabídkového rozpočtu ze 11.5.2020, který je 
nedílnou přílohou této smlouvy. 

II. Termín, způsob provedení díla, jeho předání a převzetí 

1) Termín zhotovení díla :  

 zahájení prací : v týdnu od 11.5.2020 (dle osobní domluvy)   

 ukončení prací do: 7.6.2020 

2) Termín ukončení díla a jeho předání se prodlužuje: 

-  Vzniknou-li vícepráce či nepředvídatelné okolnosti a po vzájemné dohodě obou stran      

3) Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně, při určení způsobu provedení díla spolupracuje s objednatelem. 
Zhotovitel může pověřit provedením díla třetí osobu. Při provádění třetí osobou má však zhotovitel odpovědnost, jako 
by dílo prováděl sám.  

4) Objednatel je povinen převzít dílo v termínu ukončení prací, pokud nevykazuje žádné vady a nedodělky a pokud 
byla naplněna podstata díla dle této smlouvy.  

5) V případě, že se na díle nacházejí drobné vady či nedodělky zhotovitel je povinen odstranit nedodělky v 
domluveném termínu.  

                                                                           III. Cena  díla 

1) Cena díla byla určena dohodou smluvních stran, vycházející z nabídkového rozpočtu tvořícího přílohu k této 
smlouvě, ve výši 222.156,- Kč včetně DPH 21%. 



 2 

2) Cena může být změněna na základě zjištění skrytých závad, které při výpočtu celkové ceny díla nebyly zjevné, tudíž 
nemohly být započítány do celkové ceny díla a vyžadují nutnou opravu. Případně po objednání materiálu, zboží a 
prací, které nejsou součástí cenového rozpočtu. To vše po dohodě s objednatelem. 

IV. Platební podmínky 

1) Objednatel poskytne zhotoviteli zálohu na provedení díla v hotovosti nebo převodem na účet ve výši: 

a) první záloha 110.000,- Kč po podepsání smlouvy o dílo převodem na účet.    

b) další zálohy po dohodě s objednatelem v průběhu prací 

c) doplatek po dokončení a převzetí díla  

V. Práva a povinnosti smluvních stran, záruka 

1) Zjistí-li zhotovitel při provádění díla překážky znemožňující provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel 
povinen tuto skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout mu změnu díla. Tato změna může 
být dohodnuta ústně nebo v podobě písemného dodatku k této smlouvě. 

2) Zhotovitel se zavazuje provést práce dle této smlouvy ve standardní kvalitě při dodržení příslušných platných 
právních a technických norem. Práce budou probíhat výhradně v pracovní dny, případně o víkendech. Zhotovitel zajistí 
úklid v domě a odvoz vzniklého odpadu. 

3) Zhotovitel nenese odpovědnost za škody, které byly způsobeny okolnostmi nebo událostmi vylučujícími 
odpovědnost. Za tyto okolnosti nebo události se považují ty, které zapříčinily samy o sobě nebo ve spojení škodu a jež 
nastaly nezávisle na vůli zhotovitele a které nemohl zhotovitel ani rozumně předvídat ani odvrátit (tzv. vyšší moc). 

4) Po dobu provádění díla se objednatel zavazuje zajistit zhotoviteli v místě provádění díla přístup k elektrické přípojce 
na 230V a napojení na studenou vodu. 

5) Zhotovitel je povinen zajistit prostory proti krádeži. 

6) Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury sjednává se úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky 

za každý i započatý den prodlení. Pro případ prodlení zhotovitele s odevzdáním díla sjednává se smluvní pokuta 

ve výši 0,1% z ceny díla dle čl. III.1 smlouvy za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 5 

dnů ode dne vystavení faktury  objednatelem. 

7) Zhotovitel poskytuje záruku na celé smluvní dílo po dobu 60 měsíců. 
 

VI. Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž si každá strana ponechá jeden. Smlouva nabývá 
platnosti i účinnosti podpisem obou stran. 

V Praze dne 13.5.2020 

  Za zhotovitele                                                                           Za objednatele 

 

…………………………………………………………                             ……………………………………………….. 


